
— 4 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 19

Poz. 199, 200, 201

§ 2. 1. Sprawy dotychczas prowadzone przez

likwidowane oddziały terenowe Wojskowej Agencji

Mieszkaniowej przejmują oddziały terenowe Wojsko-

wej Agencji Mieszkaniowej, właściwe rzeczowo i tery-

torialnie, określone w załączniku do statutu.

2. Z dniem wejścia w życie zarządzenia,

organem wyższego stopnia w rozumieniu przepi-

sów o postępowaniu administracyjnym w stosun-

ku do decyzji wydanych przez dyrektorów likwido-

wanych oddziałów terenowych są dyrektorzy wła-

ściwych rzeczowo i terytorialnie oddziałów rejono-

wych Agencji.

3. Do pracowników likwidowanych oddziałów

terenowych Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, stosu-

je się przepisy art. 231 Kodeksu pracy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz-

nia 2004 r.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Departament Infrastruktury

200

ZARZĄDZENIE Nr 60/MON

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 4 grudnia 2003 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie norm rozmieszczenia jednostek i instytucji wojskowych oraz innych

jednostek organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Narodowej, a także urządzeń, uzbrojenia, środków

materiałowych i sprzętu wojskowego

Na podstawie art. 1 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia

22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sił Zbrojnych

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2002 r. Nr 42,

poz. 368, Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984 i Nr 240,

poz. 2055 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 718, Nr 101, poz. 944,

Nr 134, poz. 1267 i Nr 179, poz. 1750) zarządza się,

co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 9/MON Ministra Obrony

Narodowej z dnia 20 lutego 1998 r. w sprawie norm

rozmieszczenia jednostek i instytucji wojskowych oraz

innych jednostek organizacyjnych podległych Ministro-

wi Obrony Narodowej, a także urządzeń, uzbrojenia,

środków materiałowych i sprzętu wojskowego

(Dz. Rozk. MON, poz. 19), wprowadza się następującą zmia-

nę w załączniku nr 1 „Normy powierzchniowe zakwatero-

wania żołnierzy we wspólnych kwaterach stałych”:

— w rubryce „Rodzaje grup żołnierzy”, w poz. 3 po

wyrazie „Podchorążowie" dodaje się wyrazy „oraz

studenci i absolwenci szkół wyższych odbywają-

cy przeszkolenie wojskowe”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie

14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Departament Prawny

201

ZARZĄDZENIE Nr 61/MON

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 17 grudnia 2003 r.

w sprawie ustalenia dni wolnych od służby i pracy w 2004 r.

Na podstawie art. 2 pkt 1 i 11 ustawy z dnia

14 grudnia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 56 i Nr 102, poz. 474, z 1997 r.

Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, z 1999 r. Nr 11, poz.

95, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 i Nr 154, poz. 1800 oraz

z 2002 r. Nr 156, poz. 1301) zarządza się, co następuje:

§ 1.1.  Piątki: 2 stycznia, 11 czerwca i 12 listopada 2004 r.

są dniami wolnymi od służby dla żołnierzy zawodowych.

2. W zamian za dni, o których mowa w ust. 1,

służba jest pełniona w soboty: 10 stycznia 2004 r., 19

czerwca 2004 r. i 20 listopada 2004 r. w dziennym wy-

miarze czasu służby odpowiadającym wymiarowi prze-

widzianemu dla piątku każdego tygodnia.

3. Dla pracowników zatrudnionych w jednostkach

organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Naro-

dowej lub przez niego nadzorowanych, dniami wolnymi



— 5 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 19

Poz. 201, 202

Na podstawie § 2 pkt 7 i 14 rozporządzenia Rady

Ministrów dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegółowe-

go zakresu działania Ministra Obrony Narodowej

(Dz. U. Nr 94, poz. 426), w celu umożliwienia Wojsko-

wej Ochronie Przeciwpożarowej (WOP) organizowania

i prowadzenia na terenach będących w trwałym zarzą-

dzie (użytkowaniu) wojska, skutecznych działań ratow-

niczych, postanawia się, co następuje:

1. Podstawowe zadania systemu ratowniczo-ga-

śniczego, zwanego dalej „systemem”, określa roz-

porządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 24

sierpnia 1992 r. w sprawie zasad i trybu wykonywa-

nia zadań przez Wojskową Ochronę Przeciwpożarową

(Dz. U. Nr 66, poz. 334).

2. W okresie czasu pokojowego (P), przy realiza-

cji zadań, o których mowa w pkt 1, system może być

wspomagany przez jednostki ochrony przeciwpożaro-

wej, w tym w szczególności jednostki ratownicze

Państwowej Straży Pożarnej.

3. System jest zorganizowany na trzech poziomach:

1) jednostki wojskowej  (garnizonu);

2) terenu działania delegatury WOP;

3) krajowym.

4. Na poziomie jednostki wojskowej (garnizonu)

wykonuje się wszystkie podstawowe zadania systemu.

5. Poziomy, o których mowa w pkt 3 ppkt 2 i 3, speł-

niają rolę wspomagającą i koordynującą w sytuacjach

Inspektorat Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej

202

DECYZJA Nr 323/MON

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 1 grudnia 2003 r.

w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu ratowniczego

w resorcie obrony narodowej

wymagających użycia sił i środków spoza danej jed-

nostki wojskowej (garnizonu) i terenu działania dele-

gatury WOP.

6. Na poziomie jednostki wojskowej (garnizonu)

oraz terenu działania delegatury WOP, zadania syste-

mu realizowane są w oparciu o :

1) delegaturę WOP;

2) wojskowe straże pożarne i inne pododdziały woj-

ska;

3) żołnierzy lub pracowników posiadających kwalifi-

kacje zawodowe w zakresie ratownictwa (np.

z wojsk inżynieryjnych, przeciwchemicznych, woj-

skowej służby zdrowia);

4) jednostki ochrony przeciwpożarowej mające sie-

dzibę na obszarze lub w bezpośrednim sąsiedz-

twie garnizonu.

7. Na poziomie krajowym zadania systemu reali-

zowane są w oparciu o:

1) Inspektorat WOP;

2) specjalistyczne pododdziały wojska;

3) szkołę specjalistów pożarnictwa;

4) wydzielone na obszarze województw pododdzia-

ły wojska przeznaczone do udzielania wsparcia

Krajowemu Systemowi Ratowniczo-Gaśniczemu.

8. Siły i środki wymienione w pkt 6 ppkt 2-4 są

aktywowane do działań na wezwanie kierującego dzia-

łaniem ratowniczym, poprzez system służb dyżurnych

oraz stanowisk kierowania Państwowej Straży Pożarnej,

zgodnie ze sporządzonymi zestawieniami, stanowiącymi

od pracy w 2004 r. są piątki: 2 stycznia, 11 czerwca

i 12 listopada 2004 r.

4. W zamian za dni, o których mowa w ust. 3,

ustala się dla pracowników zatrudnionych w wymie-

nionych jednostkach organizacyjnych dni pracy w so-

boty: 10 stycznia 2004 r., 19 czerwca 2004 r. i 20 listo-

pada 2004 r. w dziennym wymiarze czasu pracy odpo-

wiadającym wymiarowi przewidzianemu dla piątku

każdego tygodnia.

5. Dni wolne od pracy dla członków korpusu służ-

by cywilnej i pracowników niebędących członkami kor-

pusu służby cywilnej, zatrudnionych w komórkach

organizacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej i jednost-

kach organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Na-

rodowej, określa zarządzenie Szefa Kancelarii Prezesa Rady

Ministrów z dnia 9 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia dni

wolnych od pracy w roku 2004 dla pracowników urzędów

administracji rządowej (M. P. Nr 56, poz. 880).

6. Ustalenia, o których mowa w ust. 1, nie naru-

szają zasad pełnienia dyżurów i służb dyżurnych.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-

szenia, z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński




